umil.mo dev.mo obl.mo Servo
Achille Ratti Visitatore Apostolico

a,a-a) *In minuta subter linea ducta est.*

b) *In textu: Mazowiecka*

c) *In textu: Konef*

Annexum n. 1:

Relatio de X conferentia episcoporum provinciae ecclesiasticae Varsaviensis

In nomine Domini. Amen.

¹⁵⁷ Cfr. ANP LVII/1, N. 86.

¹⁵⁸ Cfr. ANP LVII/1, N. 91.

¹⁵⁹ Cfr. ANP LVII/1, Tab. 2 n. 5.

¹⁶⁰ Unum ex exemplaribus: *Forma di regolamento per la custodia e l'uso degli archivi e delle biblioteche ecclesiastiche* (Tipografia Vaticana 1902 pp. 26) cum annexo libello typis impresso: *Regolamento pubblico per lo studio dei manoscritti e pergamene* (pp. 3) servatur in involucro 191 f. 227-245.

¹⁶¹ Cfr. ANP LVII/1, N. 77.

Conferentiae X-ae episcoporum provinciae Varsaviensis^{a)} die 27 iulii 1918 a. presidente Excellentissimo Domino Visitatore Apostolico Achille Ratti celebratae, participarunt:

Excellentissimi Domini: Alexander Kakowski, Archiepiscopus Varsaviensis, cum suo consultore protonotario apostolico ad instar Henrico Przeździecki, Stanislaus Zdzitowiecki, Episcopus Vladislaviensis, cum suo consultore canonico Mariano Fulman, Antonius Nowowiejski, Episcopus Plocensis, cum suo consultore praelato Adolpho Szelążek, Marianus Ryx, Episcopus Sandomiriensis, Augustinus Łosiński, Episcopus Kielcensis, praelatus Zeno Kwiek, Vicarius Capitularis Lublinensis et administrator dioecesis Podlachiensis, Sigismundus Łoziński, Episcopus-nominatus Minscensis et praelatus Aegidius Radziszewski, Rector Academiae Ecclesiasticae Petropolitanae. Antonius Karaś, Episcopus Sejnensis, difficultatibus itineris impeditus non advenit.

Invocato Spiritu Sancti auxilio, emissa ab omnibus fidei professione et a consultoribus iuramento de silentio servando perlectum est responsum Summi Pontificis Benedicti XV ad homagium conferentiae IX-ae¹⁶², quod responsum omnes stando exceperunt.

1) Conferentia in re universitatis catholicae statuit:

a) gratiae agendae D. Carolo Jaroszyński, qui litteris de die 29 iunii 1918 a.¹⁶³, et D. Francisco Skapski, qui litteris de die 1 iulii 1918 a. ad Episcopatum Regni Poloniae datis, se ad condendam universitatem catholica-
cam scientiarum propriis sumptibus obligarunt;

b) proponitur erigenda Universitas Catholica Lublini cum omnibus fa-
cultatibus, habita tamen ratione altera ea parte minorum expensarum et ex
altera - maioris necessitatis earundem facultatum Studia ecclesiastica
quod attinet creanda est facultas Iuris Canonici et Scientiarum Moralium;

c) constitutam universitatem, salvo iure et beneplacito Sanctae Sedis,
Episcopi recipiunt in suam potestatem et tutelam, atque remota quidem a
se omni responsabilitate quoad sumptus ferendos statuunt pro posse suc-
currere sustentandae universitati¹⁶⁴;